令和４年１０月２８日

保護者の皆様

                                                            目黒区立第一中学校

                                                                 校長   小沢 進

三者面談のお知らせ

霜秋の候、保護者の皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃より本校の教育活動へのご理解ご協力ありがとうございます。

さて、下記のとおり三者面談を実施いたします。お子様の学習や生活の様子等について情報

を共有させていただき、これからの取組について生徒と保護者、学級担任との三者で話し合い

を進めていきたいと思います。

 面談の日時等の詳細につきましては後日、各学級担任より連絡いたします。

                                       記

１ 目 的

 (1)１、２年生は、教科担当の資料に基づき、学校生活、授業、係活動、部活動、

   友人関係などを振り返り、今後の生活に活かします。

 (2)３年生は、これまでに行った進路学習、進路説明会、進路希望調査、進路相談、

高校説明会参加などに基づき、生徒の適性に応じた卒業後の進路志望について相談します。

２ 日 時

令和４年１１月３０日（水）～ １２月６日（火）の（土・日）を除く５日間

  実施時間は原則として、午後２時３０分～午後４時４０分です。

３ 場 所

各学級の教室(３階)

４ 備 考

※検温・マスクの着用等、感染症対策をしての来校をお願いいたします。

(1)面談は原則として三者（担任、生徒、保護者）で行います。

(2)面談時間は１５～２０分程度です。

(3)相談までの待機場所(控室)を各学級の一階上、４階の教科教室を用意してあります。

(4)スリッパ等の上履きをご持参ください。

                            この件に関する問い合わせ

副校長  横田  卓 次

                                  電話 03-3466-6158